



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

OFÍCIO FMS Nº 0268/2024.

Pitimbu-PB, 22 de agosto de 2024.

À Empresa

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA - CNPJ: 12.832.271/0001-92

Endereço: Rua: Benjamim Roriz, Nº 31 – Qd 33, Lt 31 – Sl 8 – Centro – Luziânia-GO

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 31º, §1º, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade de **AUTORIZAR a ADESÃO PARCIAL**, para **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS E EQUIPAMENTOS DIGITAIS E SOFTWARES EDUCACIONAIS PARA ATENDER AOS ALUNOS E PROFESSORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 E PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2024**, gerenciada pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do Extremo Sul de Minas – CIMESMI, dos itens e quantitativos abaixo discriminados:

| LOTE 01 | | | | | |
|--|--|----------------|-------|---------------|-------------------------|
| VENCEDOR: INSTITUTO DE TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA | | | | | |
| CNPJ: 12.832.271/0001-92 | | | | | |
| Item | Descrição | Und | Quant | Valor Unit | Valor Total |
| 2 | Notebook 2 | Un | 40 | R\$ 6.700,00 | R\$ 268.000,00 |
| 3 | Chromebook (Prof./Inclusão) | Un | 10 | R\$ 3.100,00 | R\$ 31.000,00 |
| 4 | Chromebook (Aluno) | Un | 50 | R\$ 2.250,00 | R\$ 112.500,00 |
| 6 | Servidor de Conteúdos | Un | 5 | R\$ 4.350,00 | R\$ 21.750,00 |
| 7 | Access Point | Un | 5 | R\$ 1.550,00 | R\$ 7.750,00 |
| 8 | Nobreak | Un | 10 | R\$ 700,00 | R\$ 7.000,00 |
| 11 | Estação de carga e armazenamento | Un | 5 | R\$ 6.300,00 | R\$ 31.500,00 |
| 13 | Lousa Digital Interativa Multimídia LCD | Un | 10 | R\$ 28.000,00 | R\$ 280.000,00 |
| 14 | Software Educacional Interativo | Licença de Uso | 8.000 | R\$ 43,00 | R\$ 344.000,00 |
| 15 | Acompanhamento, Supervisão e Consultoria | Mês | 252 | R\$ 1.200,00 | R\$ 302.400,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 1 | | | | | R\$ 1.405.900,00 |

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o OFÍCIO DE AUTORIZAÇÃO, E TODA DOCUMENTAÇÃO ATUALIZADA REFERENTE A REGULARIDADE JURÍDICA, FISCAL E TRABALHISTA DA EMPRESA e demais documentos que se acharem necessários.

Face ao exposto, nos colocamos a disposição para dirimir qualquer dúvida existente, para contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-mail: licitacaopmppb2021@gmail.com



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Certo de sua atenção, aproveitamos a oportunidade para reiterar os votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Adelma C. dos Passos
Adelma Cristovam dos Passos
Prefeita constitucional



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

OFÍCIO FMS Nº 0269/2024.

Pitimbu-PB, 22 de agosto de 2024.

À Empresa

ZOT TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 46.361.340/0001-49

Endereço: Rua: Francisco Rocha, Nº 198 – Batel – CEP: 80.420-130 – Curitiba-PR

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 31º, §1º, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade de **AUTORIZAR a ADESÃO PARCIAL**, para **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS E EQUIPAMENTOS DIGITAIS E SOFTWARES EDUCACIONAIS PARA ATENDER AOS ALUNOS E PROFESSORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 E PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2024**, gerenciada pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do Extremo Sul de Minas – CIMESMI, dos itens e quantitativos abaixo discriminados:

| LOTE 02 | | | | | |
|-------------------------------|---|-----|-------|------------------|---------------|
| VENCEDOR: ZOT TECNOLOGIA LTDA | | | | | |
| CNPJ: 46.361.340/0001-49 | | | | | |
| Item | Descrição | Und | Quant | Valor Unit | Valot Total |
| 1 | Almofadão Gota Corino Acqua | Un | 5 | R\$ 430,60 | R\$ 2.153,00 |
| 2 | Almofadão Gota Corino Amarelo | Un | 5 | R\$ 430,60 | R\$ 2.153,00 |
| 3 | Almofadão Gota Corino Azul Royal | Un | 5 | R\$ 430,60 | R\$ 2.153,00 |
| 4 | Almofadão Gota Corino Laranja | Un | 5 | R\$ 430,60 | R\$ 2.153,00 |
| 5 | Almofadão Gota Corino Vermelho | Un | 5 | R\$ 430,60 | R\$ 2.153,00 |
| 6 | Armário 2 Portas 120 x 60 x 74 cm Branco com Prateleira | Un | 5 | R\$ 1.872,19 | R\$ 9.360,95 |
| 7 | Armário Gaveta 120 x 60 x 72 cm, Branco | Un | 5 | R\$ 1.965,80 | R\$ 9.829,00 |
| 8 | Artes para Pannel | Un | 100 | R\$ 74,90 | R\$ 7.490,00 |
| 9 | Banco Booth Tecido Multi 51 | Un | 5 | zR\$ 2.901,89 | R\$ 14.509,45 |
| 10 | Cadeira Summer Tamanho 7 Azul | Un | 38 | R\$ 402,59 | R\$ 15.298,42 |
| 11 | Cadeira Summer Tamanho 7 Verde Pistache | Un | 33 | R\$ 402,59 | R\$ 13.285,47 |
| 12 | Cadeira Summer Tamanho 7 Vermelha | Un | 33 | R\$ 402,59 | R\$ 13.285,47 |
| 13 | Estante Madeira Maker | Un | 4 | R\$ 3.650,77 | R\$ 14.603,08 |
| 14 | Mesa Convivência Diam. 110cm Alt. 74cm Tampo Branco/BCO, Est. Cinza | Un | 4 | R\$ 1.404,15 | R\$ 5.616,60 |
| 15 | Mesa Flex Triangular Alt. 74cm Tampo Branco/Branco, Est. Cinza | Un | 60 | R\$ 561,66 | R\$ 33.699,60 |
| 16 | CD Mesa Note Branca | Un | 6 | R\$ 1.029,71 | R\$ 6.178,26 |
| 17 | Mesa Professor Redonda, Tampo Branco/BCO, Est. Cinza | Un | 5 | R\$ 1.497,75 | R\$ 7.488,75 |
| 19 | Puff Arco Corino Amarelo com Rodízio Altura 45 cm | Un | 5 | R\$ 421,24 | R\$ 2.106,20 |
| 20 | Puff Arco Corino Vermelho com Rodízio Altura 45 cm | Un | 5 | R\$ 421,24 | R\$ 2.106,20 |
| 21 | Puff Desenho Google, Corino, com Rodízio, Alt. 45 cm | Un | 5 | R\$ 2.621,97 | R\$ 13.109,85 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
Rua João José Monteiro de Souza, 31 – Centro
CEP: 58.324-000 – Pitimbu/PB.
CNPJ: 08.916.785/0001-59



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU


| | | | | | |
|------------------------------|--|----|---|------------|-----------------------|
| 22 | Puff Quadrado Corino Acqua com Rodízio Altura 45 cm | Un | 5 | R\$ 280,83 | R\$ 1.404,15 |
| 23 | Puff Quadrado Corino Amarelo com Rodízio Altura 45 cm | Un | 5 | R\$ 280,83 | R\$ 1.404,15 |
| 24 | Puff Quadrado Corino Azul Royal com Rodízio Altura 45 cm | Un | 5 | R\$ 280,83 | R\$ 1.404,15 |
| 25 | Puff Quadrado Corino Laranja com Rodízio Altura 45 cm | Un | 5 | R\$ 280,83 | R\$ 1.404,15 |
| VALOR TOTAL DO LOTE 2 | | | | | R\$ 184.348,90 |

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o OFÍCIO DE AUTORIZAÇÃO, E TODA DOCUMENTAÇÃO ATUALIZADA REFERENTE A REGULARIDADE JURÍDICA, FISCAL E TRABALHISTA DA EMPRESA e demais documentos que se acharem necessários.

Face ao exposto, nos colocamos a disposição para dirimir qualquer dúvida existente, para contato, disponibilizamos o seguinte endereço de e-mail: licitacaopmppb2021@gmail.com

Certo de sua atenção, aproveitamos a oportunidade para reiterar os votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,


Adélma Cristovam dos Passos
Prefeita constitucional